
 
Hyvinvoinnin edistämisen avustusten jako vuodelle 2024 
  
Kaupunginhallitus 20.05.2024 § 168 
5/02.05.01.03.00/2024 
 
 
Valmistelija hyvinvointikoordinaattori Hilpi Tanska, hilpi.tanska@salo.fi, 02 778 2155, 

ehkäisevän päihde- ja mielenterveystyön koordinaattori Satu-Maarit Hilden, 
satu-maarit.hilden@salo.fi, 02 778 2070, viestintäpäällikkö Teija Järvelä, 
teija.jarvela@salo.fi, 02 778 2151, hallintoasiantuntija Satu Mamia, 
satu.mamia@salo.fi, 02 778 2022 

 
Kaupunginhallituksen hyvinvoinnin edistämisen avustukset vuodelle 2024 
olivat haettavana 27.3.2023 klo 12.00 mennessä. Yhteiskuulutus 
hakuajasta on julkaistu kaupungin virallisella ilmoitustaululla, Salon 
kaupungin verkkosivuilla ja Salon Seudun Sanomissa.  
 
Kaupunginhallitus on hyväksynyt hyvinvoinnin edistämisen avustusten 
myöntämisperiaatteet kokouksessaan 29.1.2024 § 32 ja niistä on tiedotettu 
yhdistyksiä sähköpostitse, 27.2.2024 yhdistyksille järjestetyssä 
infotilaisuudessa (Teams-yhteydellä) sekä kaupungin verkkosivuilla.  

   
Vuoden 2024 talousarviossa on 172 000 € määräraha hyvinvoinnin 
edistämisen avustuksiin yhdistyksille. Lisäksi yksilöille maksettaviin 
veteraaniavustuksiin on varattu 3000 € määräraha.  
 
Määräaikaan mennessä saapui 31 hakemusta, joissa avustusta haettiin 
yhteensä 290 104 € :lla. Avustuksia ehdotetaan jaettavaksi yhteensä 169 
620 €.  
 
Esityslistan liitteenä on koonti hyvinvoinnin edistämisen avustusten 
hakijoista ja hakemuksista. Avustushakemukset liitteineen ovat luettavissa 
sähköisessä kokouspalvelussa. 
  
Hakijat  
 
Avustusten hakijat voidaan ajatella jaettavan kolmeen eri ryhmään.  
 
Suurin osa hakijoista on puhtaasti vapaaehtoisvoimin toimivia yhdistyksiä, 
joiden toimintaa ei pääosin tueta muiden tahojen kuin kaupungin toimesta 
ja joilla ei ole palkattua päätoimista henkilöstöä, mutta tuntityöntekijöitä on 
joissakin yhdistyksissä. Näitä hakijoita on yhteensä 22 kaikkiaan 31 
hakijasta. Hakijoista kaksi (Kehitysvammaisten Tuki ry ja Salon 
Luustoyhdistys ry) ovat saaneet 1500 € ja 2100 € tukea Varsinais-Suomen 
hyvinvointialueelta ja yksi hakija (ViaDia ry) on saanut 6260 € STM:ltä 
ruoka-avun järjestämiseen. Turun kaupunki jakoi Varhan alueen STM:n 
tuen ruoka-avun eri toimijoille. Tästä ryhmästä yksi yhdistys työllistää 
merkittävän määrän pitkäaikaistyöttömiä omakotitalkkaritoiminnallaan 
(Salon Omakotiyhdistys ry yhteistyössä Halikon ja Perniö-Särkisalon 
yhdistysten kanssa). Yhdistyksillä ei ole merkittävää varallisuutta.  
 
Hyvinvoinnin edistämisen avustuskriteerien mukaisesti toiminnan laatua ja 
laajuutta arvioitaessa yhtenä arviointikriteerinä on se, että ovatko toimintaa 
järjestävät haavoittuvassa asemassa olevia, kuten esim. 
pitkäaikaistyöttömiä.  
Valtuuston (5.2.2024 § 8) hyväksymissä yhdistysten toiminnan tukemisen 
periaatteissa todetaan seuraavasti: ”Avustuksen myöntämisessä otetaan 
huomioon harkinnan mukaan yhdistyksen toimenpiteet työllistämisen 
tukemiseksi tai työttömien aktivoimiseksi.” 
 



Toinen hakijaryhmä ovat yhdistykset, joilla on jonkin verran palkattua 
työvoimaa ja joiden toimintaa tuetaan pääosin valtion toimesta STEA:n 
(Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus) sekä Varsinais-Suomen 
hyvinvointialueen avustuksin. Kaupungin tukea on haettu toimiin tai 
kustannuksiin, joita STEA:n ja Varhan avustuksilla ei kateta. Näitä hakijoita 
on viisi ja nämä ovat ovat MLL Varsinais-Suomen piiri ry, Salon Klubitalo 
ry, Salon Muistiyhdistys ry, Salon omaishoitajat ry ja Särkisalokotiyhdistys 
ry. Yhdistyksillä ei ole merkittävää varallisuutta MLL Varsinais-Suomen 
piiriä lukuun ottamatta.  
 
Varha on tukenut näistä yhdistyksistä kolmea vuoden 2024 avustuksin 
seuraavasti:    
 
- MLL Varsinais-Suomen piiri ry 140 000 € + 170 000 € ns. 

kumppanuusavustus 
- Salon Klubitalo ry 68 000 € 
- Salon Muistiyhdistys ry 15 300 € 
 
STEA on avustanut vuonna 2024 kaikkia yhdistyksiä seuraavasti:  
 
- Salon Klubitalo ry 227 818 € 
- Salon Muistiyhdistys ry 195 605 € 
- Salon omaishoitajat ry 140 700 € 
- Särkisalokotiyhdistys ry 55 650 € 
- MLL Varsinais-Suomen piiri ry 57 854 € (yhteensä 66 alueen 

paikallisyhdistyksen toiminnan tukemiseen) 
 
Kolmas ryhmä ovat yhdistykset, joilla on merkittävä oma varallisuus ja 
joiden pääasiallinen tehtävä on toimia palvelujen tuottajina. Tuotettavia 
palveluja ovat esim. ikääntyneiden asumis-, kuntoutus-, siivous- ja 
ateriapalvelut, kuntouttava työtoiminta ja päihde- ja mielenterveyspalvelut. 
Näitä hakijoita on neljä ja ne ovat A-klinikkasäätiö, Halikon 
vanhustenkotiyhdistys ry, Lounais-Suomen Martat ry ja Salva ry. Marttojen 
avustushakemuksen kohteena oleva toiminta työllistää Salossa 
merkittävän määrän pitkäaikaistyöttömiä.  
 
Varha on tukenut näistä yhdistyksistä avustuksella vain Salva ry:tä 66 000 
euron avustuksella. STEA on tukenut näistä yhdistyksistä vain A-
klinikkasäätiötä 3 418 338 €:lla.  
 
Avustusta hakeneista palvelujen tuottajista kolme (A-klinikkasäätiö, Salva 
ry ja Lounais-Suomen Martat ry) toimii kuntouttavan työtoiminnan 
palveluntuottajina Salossa eli Varha ostaa palvelua ko. yhdistyksiltä. 
Kaupungin ei katsota voivan avustuksin tukea samaa palvelua, jota Varhan 
lain mukaan tulee järjestää ja jota se ostaa avustusta hakeneilta. Salva ry 
ja Martat eivät ole hakeneet avustusta kuntouttavaan työtoimintaan liittyviin 
kustannuksiin.  
 
Toiminnan järjestäminen Salossa  
 
Valtuuston hyväksymien yleisten periaatteiden mukaan avustusta voidaan 
myöntää hakijalle, jonka kotipaikka on Salo tai hakijalle, jonka säännöllinen 
avustuksen kohteena oleva toiminta sijoittuu Saloon. Yhden hakijan osalta 
näin ei ole ja tästä syystä avustusta yhdistykselle ei esitetä.  
 

 Yhdistyksen oma varallisuus ja omarahoitusosuus 

Kaupunginvaltuuston (5.2.2024 § 8) hyväksymissä yhdistysten toiminnan 
tukemisen periaatteissa todetaan yhdistyksen varallisuuteen liittyen 
seuraavasti: ”Avustuksen myöntämisessä otetaan huomioon hakijan 



taloudellinen asema ja oma varainhankinta.” Valtuusto ei ole tarkemmin 
määrittänyt, mitä tällä lauseella tarkoitetaan.  

Hakijan taloudellinen asema on erittäin hyvä edellä mainitun neljän 
yhdistyksen ja yhden säätiön osalta. Näistä kaksi toimii vain Salon alueella, 
kaksi Varsinais-Suomen alueella ja yksi valtakunnallisesti.  

Yhdistysten taloudellinen asema ja oma varainhankinta on otettu jonkin 
verran huomioon avustussummaa määriteltäessä. 

Valtuuston hyväksymissä avustusten yleisissä periaatteissa todetaan:  

” Hakijan omarahoitusosuus avustettavaan toimintaan tulee olla vähintään 
50 %, ellei avustuksen myöntävä toimielin tai viranhaltija erityisestä syystä 
muuta päätä. Avustusta ei myönnetä toimintaan, jonka tavoitteena on 
taloudellinen voitto.”  

Kaupunginhallitus on hyvinvoinnin edistämisen avustamisen periaatteiden 
osalta hyväksynyt samaan asiaan liittyen seuraavan asian:  

” Myönnetyllä avustuksella voi kattaa avustettavan toiminnan kuluista 
enintään 50 %. Omarahoitusosuutta voi täydentää vapaaehtoistyön 
tunneilla (arvo 10 € / tunti / vapaaehtoistyöntekijä). Nämä tunnit tulee 
eritellä siten, että erittelyssä näkyy vapaaehtoistyöntekijän nimi ja vuoden 
aikana tehty tuntimäärä.” 

Omarahoituksen osalta valmistelussa mikä tahansa muu kuin kaupungin 
myöntämä rahoitus sekä hakemuksessa ilmoitettu vapaaehtoistyön arvioitu 
tuntimäärä on hyväksytty omarahoitusosuudeksi. Omarahoitusosuudeksi 
on siis hyväksytty myös esim. STEA:n toimijalle myöntämä avustus.   

Avustushakemusten arviointi ja asiakirjat 

Avustushakemuksen liitteenä yhdistysten on tullut toimittaa pakollisina 
asiakirjoina tilinpäätösasiakirjat ja toimintakertomus vuodelta 2023,  
toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2024, yhdistyksen säännöt 
(ellei aiemmin toimitettu tai ovat muuttuneet) sekä raportti kaupungilta 
vuonna 2023 saadun avustuksen käytöstä, jos avustusta on saanut. Nämä 
on toimitettu kaikkien hakijoiden osalta pyydetysti.   

Kaupunginvaltuuston päättämien avustusten myöntämisen yleisten 
periaatteiden mukaan avustuksen myöntämisessä otetaan huomioon 
hakijan toiminnan tarkoitus, laatu ja laajuus sekä vaikuttavuus kuntalaisiin, 
avustuksen suunniteltu käyttötarkoitus, toimintasuunnitelman sisältö, 
alueellinen kattavuus ja toiminnan säännöllisyys. Avustettavan toiminnan 
tulee edistää kaupungin strategisten tavoitteiden toteutumista sekä sen on 
tuettava ja täydennettävä kaupungin toimintaa.  
 
Ehdotus avustusten jaoksi 
 
Yhdistykset, joille ehdotettu tuki on alle 5000 €, on kirjattu esityslistan 
liitteenä olevalle koontilomakkelle ja avustuksen kohde sekä perustelut 
ovat lomakkeella. Yhdistykset, joille esitetty tuki on vähintään 5000 €, on 
kirjattu koontilomakkeen tietojen lisäksi alle. Yhdistykset, joille ei esitetä 
avustusta, ovat myös kirjattuina alla.  
 
Saapuneet hakemukset, joille ehdotettu avustus on vähintään 5000 €: 
 
1. MLL Varsinais-Suomen piiri ry 

 



Yhdistys hakee avustusta lapsiperheiden hyvinvointityön tukemiseen 
sekä ammatillisesti ohjattuun ystäväksi maahanmuuttajaäidille -
toimintaan. Anottu summa on yhteensä 24 900 €. Lapsiperheisiin 
kohdistuva työ on Salon 10 paikallisyhdistyksen (Hajala, Halikko, 
Kiikala, Kisko, Kuusjoki, Muurla, Pertteli, Perniön, Salo sekä 
Suomusjärvi) sekä MLL piirin yhteistoimintaa.  
 
MLL:n toimintatapa on, että piirijärjestö jakaa avustukset 
paikallisyhdistyksille. Paikallisyhdistykset toimivat lähellä lapsiperheitä 
ja tarjoavat matalan kynnyksen vertaistukea ja edistävät perheiden 
jaksamista. MLL:n Varsinais-Suomen piirin rooli on vahvistaa 
yhdistysten välistä ja kaupungin kanssa tehtävää yhteistyötä. 
Yhdistykset saavat toimintaansa vapaaehtoistoiminnan ammatillisen 
ohjauksen ja apua vapaaehtoisten rekrytointiin piiriltä sekä tukea 
yhdistyksiä erikielisten perheiden kanssa tehtävässä 
vapaaehtoistoiminnassa.  

  
Salon alueella järjestetään suunnitelman mukaan mm. perhekahviloita 
10 eri paikassa (v. 2023 kävijöitä yhteensä 1500), erilaisia kerhoja 
yhteensä 23 (v. 2023 yhteensä 8654 käyntiä). Lisäksi yhdistykset 
järjestävät mm. naapuritoimintaa (myös maahanmuutajien 
auttamiseksi) uimakouluja, puistotreffejä ym. MLL piiri järjestää myös 
erilaisia verkkotapaamisia eri aiheista koko piirin alueen perheille.  

 
Ystäväksi maahanmuuttajaäidille -toiminta on vapaaehtoisten 
toteuttamaa ennaltaehkäisevää toimintaa, jossa vahvistetaan 
maahanmuuttajaäitien vanhemmuutta ja osallisuutta sekä ehkäistään 
heidän syrjäytymistään. Lisäksi tuetaan suomen kielen oppimista, 
laajennetaan sosiaalisia verkostojaan sekä vähennetään yhteisön 
ennakkoluuloja. 
 
Salon alueen toiminnan menoiksi on vuonna 2024 arvioitu 44 900 € ja 
tuloiksi on merkitty osuus STEA:lta ja Opintokeskus Sivikseltä 
saaduista avustuksista, jotka ovat yhteensä 20 000 €.  
Omarahoitusosuudeksi voidaan laskea myös laaja-alainen 
vapaaehtoistyö, jota Salon alueella on vuonna 2023 tehnyt 290 
vapaaehtoista ja yli 5000 tuntia. Avustettaessa vapaaehtoistyön 
laskennalliseksi arvoksi voidaan laskea 10 €/ vapaaehtoistyöntekijä/ 
tunti.  
 

       Ehdotus 24 900 €.  
 
 

2. Lounais-Suomen Martat ry  
 
Haetulla avustuksella on tarkoitus järjestää pitkäaikaistyöttömien 
työllistämistoimintaa ja ohjauksellisten palaverien avulla tukea ja 
kouluttaa erilaisissa vanhustyössä tarvittavissa taidoissa ja tiedoissa, 
sekä jatkotyöllistymisessä. Arkiapupalvelulla autetaan salolaisia 
ikäihmisiä (yli 70 v.) kotona asumisessa ja osallisuudessa sekä 
aktivoimisessa. Asiakas saa virikkeellisiä apua arkeensa. Samalla 
viedään tietoa muista palveluista, osallistetaan asiakasta mukaan kodin 
askareisiin, kauppa-asiointiin tai ulkoiluun. Pitkäaikaistyöttömiä 
työllistetään n. 12 eri henkilöä vuodessa, heistä oppisopimuksella 5, 
koulutussopimuksella muutamia, työkokeilijoita n. 9 ja lisäksi 
kuntouttavaa työtoimintaa, jonka kautta saadaan usealle polku 
työlistymiseen. Koko toiminnan organisoimiseen tarvitaan 
arkiapupalvelun esihenkilö ja hänen lisäkseen työhönvalmentajia. 
 
Arkiapupalvelua toteutetaan ympäri vuoden asiakkaan tarpeen ja 
toiveen mukaan 1-8 kotikäynnillä kuukaudessa. Kerralla asioidaan 
kahden tunnin ajan. Toimintaa järjestetään Salon alueella. 



Arkiavustajat ovat pitkäaikaistyöttömiä salolaisia, joita palkataan 
jatkuvalla rekrytoinnilla ympäri vuoden. 
 
Avustuksen kohteena olevan toiminnan kustannukset vuonna 2023 
ovat olleet n. 82 000 € ja tuotot n. 40 000 €.  
 
Vuonna 2023 oli yhteensä 108 eri henkilöä toiminnan asiakkaina ja 
toiminnassa tehtiin yhteensä 1960 kotikäyntiä eli keskimäärin 18 
käyntiä/ asiakas/vuosi. Arki-avun hinta on 21 € / käynti ja yhden 
käynnin kesto on enintään 2 tuntia, josta enintään tunti voi olla 
siivousta. Palvelu on tarkoitettu apua tarvitseville ikääntyville. 
 
Yhdistykseltä saadun tiedon mukaan avustushakemukseen ei ole 
liitetty kuntouttavan työtoiminnan kustannuksia, jotka on eritelty omalle 
kustannuspaikalleen.  
 
Ehdotus: 32 000 €. 
 
 

3. SALVA ry 

 
Avustusta haetaan ikäkeskustoimintaan, jonka tavoitteena on vähentää 
yksinäisyyttä, lisätä terveyttä ja hyvinvointia eri tavoin tarjoamalla 
monenlaista toimintaa ja neuvontaa sekä ohjauspalveluita. 
lkäkeskuksen toiminta on avointa kaikille ikäihmisille ja pääsääntöisesti 
vapaaehtoisvetoista. Toiminnassa huomioidaan myös Salon reuna-
alueilla asuvat kutsumalla heitä teemapäiviin llolansaloon. Ovet ovat 
auki myös yhdistyksille ja yhteisöille toiminnan järjestämiseksi. 
Ravintola llolansalo toimii myös kaikille avoimena ruokailupaikkana 
vuoden jokaisena päivänä. Tilat ovat esteettömät. 
 
Vuoden 2023 aikana erilaisia tapahtumia on järjestetty yhteensä 130 
kpl ja osallistujia on ollut n. 4700. Viikoittaisia ryhmiä on ollut 10 kpl ja 
näissä on noin 12 osallistujaa per ryhmä. Vapaaehtoisia toiminnassa 
on mukana vuosittain n. 40 eri henkilöä. Toiminnan kustannukset 
vuonna 2023 ovat olleet vajaa 54 000 € ja tästä toimitilakulujen 
osuudeksi on laskettu 26 000 €. Ehdotuksessa toiminnan 
omarahoitusosuudeksi on laskettu toimitilakulujen osuus, sillä toimitilat 
ovat olemassa, vaikkei Ikäkeskustoimintaa järjestettäisikään.  
 
lkäkeskustoimintaa järjestetään Palvelukeskus llolansalossa 5-7 
päivänä viikossa. lkäkeskuksen toiminta on sisällytetty llolansalon 
viikko-ohjelmiin, jotka julkaistaan neljä kertaa vuodessa ja 
llolansanomiin, jotka julkaistaan kuukausittain. Toiminnan teemoissa 
huomioidaan vuoden kulku ja esimerkiksi vanhusten viikko, 
valtakunnallinen ulkoilupäivä ja kulttuuriviikko. Tapahtumia järjestetään 
myös yhteistyöverkostoissa. Lisäksi järjestetään terveyteen liittyviä 
infoja ja teemapäiviä sekä annetaan neuvontaa sosiaali- ja 
etuuspalveluista ja apua hakemusten täyttämisessä. Tavoitteena on 
aloittaa neuvontapalveluita myös etänä ja digitaalisesti.  
 
Ehdotus 27 500 €.  
 

4. Särkisalokotiyhdistys ry  
 
Avustusta haetaan ikääntyneiden osallisuuden ja hyvinvoinnin 
edistämiseen kohtaamispaikka-, ryhmä- ja yksilötoiminnan keinoin 
(Yhres-toiminta). Toiminnan tavoitteena on edistää ja ylläpitää 
asukkaiden, eritoten ikäihmisten, sosiaalista ja terveydellistä 
hyvinvointia sekä tukea ja kannustaa vapaaehtoisten jaksamista ja 
osallisuutta. 



 
Toiminnan ensisijainen kohderyhmä on yli 63 -vuotiaat, mutta ohessa 
huomioidaan kaikenikäisiä. Toiminnassa on mukana myös 
kaikenikäisiä vapaaehtoisia, vapaaehtoistoiminta edistää osallisuutta. 
Vakiintuneet toiminnot perustuvat keskinäiseen läheisyyteen ja 
vuorovaikutukseen. Näitä ovat esim. kuntosali, yhteiskävelyt, 
ohjelmalliset keskiviikkokahvitilaisuudet, torstairuokailut, äijät leipoo -
ryhmä, mielen hyvinvointiryhmät, kädentaidolliset ja musiikilliset 
ryhmät, henkilökohtainen opastus ja neuvonta, ryhmäluennot ja 
ulkoiluystävätoiminta ja ystäväkäynnit kodeissa. Vuonna 2023 toiminta 
tavoitti yhteensä 479 eri henkilöä, joista 300 oli yli 63-vuotiaita. 
Osallistumiskertoja oli 5913. 
 
Yhdistyksen vuoden 2024 talousarviossa toiminnan tuotoiksi ilman 
kaupungin avustusta on laskettu STEA:n avustus 55 650 €. Toiminnan 
kuluiksi on arvioitu 85 650 €.  
 
Toimintaa järjestetään pääasiallisesti Särkisalokodin tiloissa, jotka 
kaupunki omistaa. Kaupunki on vuokrannut Särkisalokotiyhdistykselle 
154 m2 toimitilat ja Yhres-toiminnalle lisäksi 15 m2 tilan. Yhdistys 
maksaa vuokraa tiloista 181 € / kk ja kaupunginhallitus maksaa 
loppuosan sisäisestä vuokrasta, joka on tiloista yhteensä 1595 €/kk. 
Yhdistys on vuokrannut osan tiloista edelleen perien niistä enintään 
samansuuruista vuokraa kuin yhdistys itse maksaa kaupungille.  
 

       Ehdotus 30 000 €. 
 

5. Anna Tukesi ry 
 

Anna Tukesi ry auttaa Salon talousalueella vähävaraisia henkilöitä ja 
kasaa avustuspaketteja ja toimittaa paketteja eteenpäin niitä 
tarvitseville Salon alueen asukkaille. Avustettavista suuri osa on 
ukrainalaisia. Yhdistyksellä on laaja yhteistyöverkosto ja hakemuksen 
mukaan Varhan ja kaupungin eri toimijat saavat apua yhdistyksen 
kautta (mm. sosiaali-, päihde- ja mielenterveyspalvelut, kuntouttava 
työtoiminta, Salon sairaala, vanhuspalveluiden kotihoito, päiväkodit, 
perhetyö ja seurakunnan diakoniatyö). Lisäksi yhdistys auttaa myös 
monien järjestötoimijoiden asiakkaita. 

 
Avustusta haetaan Anna Tukesi ry:n toiminnan pyörittämiseen sekä 
toiminnasta aiheutuvien kulujen kattamiseen ja yhdistyksen toiminnan 
turvaamiseen jatkossa. Toiminta kohdistuu haavoittuvassa asemassa 
oleviin kuntalaisiin ja autettuja henkilöitä on v. 2023 aikana ollut lähes 
5000 (osa on voinut saada apua useaan kertaan).  

 
       Ehdotus 5000 €. 

 
6. Salon Omakotiyhdistys ry 

 
Omakotiyhdistys hakee tukea Salossa toimivan 
omakotitalkkaritoiminnan jatkumisen mahdollistamiseksi. Kyseessä ei 
ole kuntouttava työtoiminta eikä toimintaa tueta muuta kautta 
pitkäaikaistyöttömien palkkatukea lukuun ottamatta. Salon, Halikon ja 
Perniö-Särkisalon yhdistykset palkkaavat pitkäaikaistyöttömiä 
määräaikaiseen osa-aikaiseen työhön, millä voitaneen ehkäistä 
syrjäytymistä ja mahdollisia mielenterveys- sekä päihdeongelmia. 
Toiminnalla parannetaan työttömien työllistymistä ja tarvetta tulla 
hyväksytyksi työyhteisön jäsenenä sekä toimia aktiivisesti 
yhteiskunnassa. Työssä ollessaan tarjotaan talkkareille kaikkea heidän 
tarvitsemaa tukea. 
 



Kaupungin avustus osoitetaan ensisijaisesti osa-aikaisen työnohjaajan 
palkkaan, jonka palkkaamisesta vastaa Salon Omakotiyhdistys, mutta 
joka ohjaa myös Halikon ja Perniö-Särkisalon yhdistysten 
omakotitalkkareita. Toiminta edesauttaa ikääntyneiden kotona 
asumista ja vähentää yksinäisyyttä. Yhdistyksen arvioiden mukaan 
lähes 90 % asiakkaista on ikääntyneitä ja lisäksi asiakkaina on 
vammaisia ja sairaalasta kotiutuneita. Talkkarikäyntejä on edellisenä 
vuonna tehty n. 1250 kpl ja yksittäisen käynnin hinta on 9 €. 
Yhdistyksen palveluja saadakseen ei tarvitse asua omakotitalossa, 
mutta tulee olla yhdistyksen jäsen. Jäsenmaksu v. 2023 oli 26,50 €.  
 
Omakotitalkkaritoiminnan tuotot (sisältäen palkkatuen) ovat vuoden 
2024 talousarvion mukaan n. 103 000 € ja menot n. 129 000 €.  
 
Vuoden 2023 hyvinvointikertomuksessa on todettu, että Salossa on 
yhteensä 5509 asuntokuntaa, joissa vanhin asukas on vähintään 75-
vuotias. Asuntokuntia, joissa vähintään 75-vuotias asukas asuu yksin, 
on yhteensä 3104 ja näistä 57 % asuu omakoti-, pari- tai rivitalossa.  
 
Ehdotus 12 600 €. 
 

 
Yhdistykset, joille ei esitetä hyvinvoinnin edistämisen vuoden 2024 
avustusta: 
 
• Varsinais-Suomen Sijaisperheet Silava ry 
 
Avustusanomuksen kohteena oleva toiminta ei sijoitu Saloon. 
Avustusta haetaan laivaseminaariin.  
 
• A-Klinikkasäätiö  

 
Valtuuston päättämien avustusten myöntämisen yleisten periaatteiden 
mukaan kaupunki ei myönnä avustuksia sellaiseen yhteisöön 
tuottamaan toimintaan, jota se ostaa palvelusopimuksella yhteisöiltä. 
A-klinikkasäätiö hakee avustusta kuntouttavaan työtoimintaan, jota 
Varsinais-Suomen hyvinvointialue ostaa säätiöltä. Kuntouttavasta 
työtoiminnasta annetun lain mukaan kuntouttavan työtoiminnan 
järjestää hyvinvointialue. 
 
Kaupungin hyvinvoinnin edistämisen avustusta haetaan kuntouttavan 
työtoiminnan käytössä olevan leasing-auton kustannuksiin, joita Varha 
ei maksa. Avustusta ei esitetä, koska kaupunki ei tue Varhalle lain 
mukaan kuuluvaa toimintaa ja koska leasing-auton kustannusten 
kattamisen ei katsota olevan avustusperiaatteiden mukaista 
hyvinvointia edistävää toimintaa. Hakemus sekä avustusperiaatteet 
huomioon ottaen leasing-auton kustannuksien kattamista avustuksella 
ei voitaisi pitää myöskään suhteellisuusperiaatteen mukaisena.  

 
• Vaihtoehto -90 

 
Yhdistys kertoo hakemuksessaan toimivansa tiiviissä yhteistyössä A-
klinikkasäätiön kanssa. Toiminta järjestetään kaupungin tiloissa, joiden 
vuokran kaupungille maksaa A-klinikkasäätiö. A-klinikkasäätiön kaksi 
työntekijää toimii tiloissa arkipäivisin kuntouttavan työtoiminnan 
ohjaajina.  
 
Yhdistyksen vuoden 2023 tilinpäätöksen mukaan varsinaisen 
toiminnan tuotot ovat olleet muutamia tuhansia euroja suuremmat kuin 
toiminnan kulut. Avustushakemuksesta ei käy ilmi, mihin anottu 
avustus käytettäisiin. Vuoden 2024 talousarviossa toiminnan tuotot 



ovat ilman kaupungin avustusta yhtä suuret kuin toiminnan menot. 
Suurimpina menoina ja tuloina on ruokailun järjestäminen ja toisena 
merkittävänä menona ja tulona ovat erilaiset korjaustyöt.  
 

 Koska toiminnan tuotot ja kulut ovat tasapainossa, ei tarvetta kaupungin 
avustukselle ole. Avustus tulee käyttää avustusvuoden aikana eikä sitä voi 
säästää esim. seuraavan vuoden kustannuksien kattamiseksi. 

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää myöntää hyvinvoinnin edistämisen avustukset 

liitteenä olevan koonnin mukaisesti. 
 

Päätös Merkittiin, että Elina Suonio-Peltosalo oli poissa kokouksesta klo 18.11-
18.14. 
 
Kaupunginhallitus hyväksyi päätösehdotuksen. 

 
Tiedoksianto Valmistelijat 
 Hakijat 
 


